
令和元年６月１１日 
保護者 様 

栃木市立栃木西中学校長 小林 勇夫 
 

水着等の準備について 
 
  梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  さて、体育科では、今月末より水泳の授業を実施しますので、下記のものをご準備ください。よろ

しくお願いします。 
 

記 
 
１ 水着 
（１）色 

男女ともにベースの色が、黒、紺、青、グレーのもの。ラインやロゴ入りは可、柄や絵が入ってい

るものは不可とします。 
 
（２）形 
  【男子】 スパッツ型、トランクス型、レギュラー型 

膝下まで長さがあるものや、レジャー用の水着は不可。 
 
 
 
 
 
 

スパッツ型     トランクス型    レギュラー型 
 
  【女子】 セパレーツ型、オールインワン型、レギュラー型 
       膝下まで長さがあるものや、レジャー用の水着は不可。 
 
 
 
 
 
 
 

セパレーツ型     レギュラー型 
オールインワン型  
     

２ スイミングキャップ 
  色、形の指定はありません。小学校で使っていたもので構いません。 
 
３ ゴーグル 
  色、形の指定はありません。 


